



**FOLHA DE INFORMAÇÃO**

**EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO**  
**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
**Nº 005/2021 – Secretaria de Esporte e Lazer**

**Processo nº 9480/2021**

**OBJETO:** O Termo de Colaboração tem por objeto a seleção de Organizações da Sociedade Civil interessadas em celebrar com o MUNICÍPIO, a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, a contratação de serviços para o desenvolvimento de práticas esportivas, que receberá a identidade de “OFICINAS ESPORTIVAS - Modalidades: Natação e Hidroginástica em conformidade com a Lei nº 13.019/2014 e suas modificações e com o Decreto Federal nº 8726/2016, que regulamenta a Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, nos seguintes núcleos:

- Poliesportivo Celso Daniel Rua José Dellpoio, nº 123 - Mauá
- Fábrica de Artes Parque das Américas Rua América do Norte nº 17 - Mauá
- Fábrica de Artes Parque São Vicente Rua Pedro de Toledo, 341 - Mauá

**ERRATA – I**

No **item 1.2 do Edital** – Objetivo Específico da “OSC”, letra “a”, onde se lê: Aulas de Natação de 05 (cinco) estilos (livre, crawl, costa, borboleta e peito); **LEIA-SE:** Aulas de Natação de 04 (quatro) estilos (crawl, costa, borboleta e peito).

**JUSTIFICATIVA**

Nado livre caracteriza uma modalidade de prova, não devendo ser confundido com estilo de nado.

Na tabela, **item. 4.3.2 do Termo de Referência – ANEXO VII** – Descrição das funções e Qualificação Técnica dos profissionais que atuarão no Projeto, na coluna **Escolaridade**, na linha designada aos **Estagiários de Educação Física**, ONDE SE LÊ: “Cursando o 5º ano Bacharel Ed. Física”; **LEIA-SE:** “Cursando o 5º semestre Bacharel Ed. Física”

**JUSTIFICATIVA**

Equívoco de digitação.

**Secretaria de Esporte e Lazer**